
1 

 

SVEUČILIŠTE U SPLITU 

FILOZOFSKI FAKULTET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O ORGANIZACIJI RADA CENTRA ZA INTERDISCIPLINARNE 

STUDIJE - STUDIA MEDITERRANEA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Split, svibanj 2019. godine 

 



2 

 

Na temelju članka 46. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni tekst, ožujak 2018.), a 

na prijedlog CENTRA ZA INTERDISCIPLINARNE STUDIJE - STUDIA 

MEDITERRANEA Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu, na 8. redovitoj sjednici 

u akad. god. 2018./2019. održanoj dana 29. svibnja 2019. godine donosi 

 

PRAVILNIK O ORGANIZACIJI RADA CENTRA ZA INTERDISCIPLINARNE 

STUDIJE - STUDIA MEDITERRANEA 

 

 

I. Opće odredbe 

 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom uređuje se ustrojstvo i djelatnost istraživačko-nastavnog CENTRA ZA 

INTERDISCIPLINARNE STUDIJE - STUDIA MEDITERRANEA (u daljnjem tekstu: 

Centar), status i djelatnost Centra, tijela Centra – njihove ovlasti i način odlučivanja, način 

financiranja, javnost rada Centra te druga pitanja od značenja za djelatnost i poslovanje Centra. 

Članak 2. 

Navođenje imenica u Pravilniku: zaposlenik, nastavnik, dekan, znanstvenik i sl., ne može se ni 

u kojem smislu tumačiti kao osnova za spolnu diskriminaciju ili privilegiranje. 

 

 

II. Status Centra 

 

Članak 3. 

(1) Centar je ustrojbena jedinica Filozofskog fakulteta u Splitu (u daljnjem tekstu: Fakulteta) 

koja se bavi znanstvenim, stručnim i nastavnim radom i projektnim aktivnostima  putem kojih 

Fakultet koordinira izvedbu znanstveno-istraživačkih projekata MZO-a i međunarodnih 

istraživačkih projekata u znanstvenim područjima društvenih, humanističkih i 

interdisciplinarnih znanosti, a koje znanstvenici prijavljuju i ostvaruju kao dio djelatnosti 

Centra. Tako ostvaren znanstveni i drugi doprinos usklađen je sa Statutom Fakulteta i drugim 

pozitivnim propisima Republike Hrvatske. 

(2) Centar se preko svojih projekata ili aktivnosti, može uključivati u postojeće mreže srodnih 

institucija i/ili centara u svrhu postizanja više razine kvalitete i kompetitivnosti te realizacije 

ciljanih aktivnosti iz članka 6. ovog pravilnika kao i drugih aktivnosti sukladno Statutu 

Fakulteta i pozitivnim propisima Republike Hrvatske.  

 

 

III.  Naziv i sjedište Centra 

 

Članak 4. 

(1) Naziv pod kojim Centar sudjeluje u pravnom prometu glasi: Sveučilište u Splitu, Filozofski 

fakultet - Centar za interdisciplinarne studije – Studia Mediterranea. 

(2) Skraćeni naziv je: SMED. 

(3) Osim punog naziva na hrvatskom jeziku, koristi se i naziv preveden na engleski jezik, a 

glasi: Center for Interdisciplinary Studies – Studia Mediterranea. Skraćeni naziv na engleskom 

jeziku je SMED. 

 

Članak 5. 

(1) Sjedište Centra je u Splitu, Poljička cesta 35. 



3 

 

(2) Internetska adresa Centra je: http://smed.ffst.hr/hr/ 

 

 

IV. Djelatnost Centra 

 

Članak 6. 

(1) Temeljna je svrha Centra promicanje interdisciplinarnosti u znanstvenom istraživanju i 

nastavi te unaprjeđenje međufakultetskog povezivanja i interdisciplinarnih istraživanja u 

području društvenih i humanističkih znanosti s naglaskom na istraživanje maritimnog 

jadranskog i mediteranskog identiteta.  

(2) Posebne su djelatnosti Centra: 

a) Istraživačka djelatnost - provođenje fundamentalnih, razvojnih i primijenjenih istraživanja u 

području društvenih i humanističkih znanosti; 

b) Nastavna i/ili znanstvena djelatnost - interdisciplinarno, međuodsječko, međufakultetsko i 

međusveučilišno osposobljavanje i usavršavanje domaćih i stranih studenata, nastavnog i/ili 

nenastavnog  osoblja, u području djelovanja Centra i drugim srodnim područjima, a prema 

programima koje Centar izrađuje samostalno i/ili u suradnji s pojedinim stručnjacima i srodnim 

institucijama iz zemlje i inozemstva; 

c) Izdavačka i informacijsko-dokumentacijska djelatnost - pripremanje za tisak publikacija 

Centra i oblikovanje elektroničke baze podataka dostupne širokom krugu studenata, nastavnika 

i istraživača u zemlji i inozemstvu, koja bi osim programa, istraživačkih projekata, rezultata 

istraživanja, publikacija, skupova i drugih aktivnosti Centra, sadržavala informacije o srodnim 

programima, istraživanjima i institucijama u zemlji i inozemstvu; 

d) Znanstveni i stručni skupovi - organizacija znanstvenih i stručnih, domaćih i međunarodnih 

skupova; 

e) Međunarodna suradnja i razmjena istraživača, nastavnika, suradnika i studenata - poticanje 

suradnje s drugim visokoškolskim i istraživačkim institucijama i organizacijama iz zemlje i 

inozemstva, uključujući istaknute pojedince te osiguranje redovite razmjene istraživača, 

nastavnika i studenata u oba smjera, u obliku međunarodnih seminara, radionica, ljetnih ili 

zimskih škola. 

Članak 7. 

Djelatnosti Centra ostvaruju se u obliku jednogodišnjih ili višegodišnjih 

znanstvenoistraživačkih aktivnosti i/ili projekata koje zainteresirani znanstvenici prijavljuju i 

ostvaruju kao dio djelatnosti Centra, u sklopu međuodsječke suradnje na Fakultetu ili 

međufakultetske i međusveučilišne suradnje u zemlji i inozemstvu te u drugim pogodnim 

oblicima, a s namjerom ostvarivanja aktivnosti navedenih u članku 6. ovog pravilnika 

 

 

V. Tijela Centra 

 

Članak 8. 

Centar ima voditelja, zamjenika voditelja i vijeće Centra. 

 

Voditelj i zamjenik voditelja Centra 

 

Članak 9. 

(1) Centar zastupa i predstavlja voditelj. 

(2) Voditelja Centra zamjenjuje zamjenik voditelja. 



4 

 

(3) Voditelja Centra imenuje dekan Fakulteta na prijedlog vijeća Centra, a uz prethodno 

pozitivno mišljenje Fakultetskog vijeća. 

(4) Voditelj Centra može biti zaposlenik Fakulteta u znanstveno-nastavnom zvanju koji uživa 

visok znanstveni i stručni ugled u zemlji i inozemstvu u području djelovanja Centra. 

(5) Zamjenika voditelja Centra imenuje voditelj Centra. 

(6) Mandat voditelja Centra i zamjenika voditelja Centra traje tri godine, a ista osoba može biti, 

u pravilu, izabrana najviše na dva uzastopna mandata. Iznimno, ista osoba može biti izabrana 

za voditelja ili zamjenika voditelja Centra više od dva puta uzastopce, ako je jedini kandidat za 

dužnost na koju se bira. 

  

Članak 10. 

(1) Voditelj ustrojava i koordinira djelatnostima Centra te skrbi o cjelokupnom radu Centra. 

(2) Voditelj priprema plan rada Centra te godišnji izvještaj o radu Centra koji sadrži financijsko 

izvješće o svim provedenim aktivnostima Centra. 

 

Članak 11. 

(1) Voditelj Centra obvezuje se podnositi godišnje izvješće o rezultatima rada Fakultetskom 

vijeću. 

(2) Sva izvješća dostavljaju se u tiskanom i elektroničkom obliku. 

(3) U slučaju spriječenosti poslove voditelja Centra preuzima zamjenik voditelja Centra, koji 

za vrijeme njegove spriječenosti ima sve obveze i ovlasti. 

 

Članak 12. 

Ako se tijekom provedbe programa Centra predviđenog planom ispostavi da, iz bilo kojeg 

razloga, njegova daljnja provedba nije moguća, da je nužno značajno odstupiti od plana ili 

postane očito da zadane ciljeve plana neće biti moguće ostvariti, voditelj Centra obvezan je, 

bez odgađanja, o tome obavijestiti Fakultetsko vijeće. 

 

Članak 13. 

(1) Voditelj Centra i zamjenik voditelja centra mogu biti razriješeni dužnosti i prije isteka 

mandata na koji su izabrani: 

- na osobni zahtjev, 

- ako ne ispunjava dužnosti ili zlouporabi položaj, 

- ako nastanu razlozi koji po propisima kojima se uređuju radni odnosi rezultiraju gubitkom 

statusa zaposlenika, 

- ako izgubi sposobnost obavljanja dužnosti.  

(2) Pisani obrazloženi prijedlog za razrješenje voditelja Centra podnosi vijeće Centra. 

(3) Voditelja Centra, uz prethodno potvrdno mišljenje Fakultetskog vijeća, razrješava dekan. 

(4) Zamjenika voditelja Centra razrješava voditelj Centra. 

 

Vijeće Centra 

 

Članak 14. 

(1) Vijeće Centra čine: voditelj Centra, zamjenik voditelja Centra, voditelji projekata koji se 

ostvaruju u sklopu Centra. Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju te prodekan za 

financije i poslovanje Fakulteta članovi su vijeća Centra po dužnosti. 

(2) Vijeće Centra sastaje se najmanje svaka dva mjeseca, a obvezno pred početak novoga 

projektnog razdoblja radi rasprave o tekućim i novim projektima Centra. 



5 

 

(3) Voditelji projekata dužni su na zahtjev voditelja Centra dostaviti godišnji izvještaj o radu 

na svojim projektima, koji čine dio godišnjeg izvještaja cjelokupnog rada Centra.  

 

 

VI. Financiranje  

 

Članak 15. 

(1) Djelatnosti Centra financiraju se preko projekata, donacija, pojedinih programa za nastavnu 

djelatnost i drugim načinima ovisno o radu Centra i u skladu s propisima Fakulteta.  

(2) Iz prihoda Centra ostvarenih na tržištu za zajednička sredstva Fakulteta izdvajaju se sredstva 

u skladu s Pravilnikom o načinu raspodjele i korištenja prihoda ostvarenih na tržištu 

obavljanjem vlastite djelatnosti Fakulteta. 

 

Članak 16. 

(1) Centar može imati zaposlenike za obavljanje administrativnih, znanstveno-istraživačkih ili 

stručnih poslova ovisno o potrebama i raspoloživim sredstvima projekata koji se ostvaruju u 

sklopu Centra. 

(2) U dogovoru s voditeljima projekta, ovisno o opsegu poslova, može se zaposliti jedna osoba 

na radno mjesto tajnika Centra i jedna ili više osoba na radno mjesto administrativnog asistenta 

za pojedini/e projekt/e na određeno vrijeme, koliko traje/u projekt/i, iz namjenski predviđenih 

sredstava. 

 

 

VII. Raspolaganje opremom 

 

Članak 17. 

(1) Sva oprema nabavljena za potrebe Centra postaje vlasništvo Fakulteta i služi za daljnja 

istraživanja koja se provode na Fakultetu. 

(2) Fakultet može, uz suglasnost voditelja Centra, omogućiti korištenje opreme iz stavka 1. 

ovog članka i znanstvenicima zaposlenim na drugim ustanovama uz naknadu pritom načinjenih 

troškova. 

 

 

VIII. Obveze Fakulteta prema Centru 

 

Članak 18. 

Fakultet je obvezan: 

- u sklopu raspoloživih mogućnosti osigurati Centru odgovarajući prostor za nesmetan rad i 

najnužniju uredsku opremu;  

- osigurati Centru posebno mjesto troška s evidentiranjem svih rashoda i prihoda Centra; 

- omogućiti izradu internetske stranice Centra povezane sa službenim internetskim stranicama 

Fakulteta. 

 

 

IX. Prijelazne i završne odredbe 

 

Članak 19. 

Voditelj Centra zatečen na dužnosti prije stupanja na snagu ovog Pravilnika ostaje na dužnosti 

do kraja svoga mandata sukladno propisima koji su bili na snazi u vrijeme njegovog imenovanja. 



6 

 

Članak 20. 

Za tumačenje i pojašnjenje odredaba ovog Pravilnika ovlašteno je Fakultetsko vijeće. 

 

Članak 21. 

(1) Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaju važiti odredbe Pravilnika o organizaciji rada 

Centra za interdisciplinarne studije - STUDIA MEDITERRANEA od 27. veljače 2009. 

godine. 

(2) Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se osmog dana od dana objave na mrežnim 

stranicama i oglasnoj ploči u sjedištu Fakulteta, a nakon donošenja na Fakultetskom vijeću. 

 

KLASA: 003-05/19-02/0001 

URBROJ: 2181-190-00-19-0010 

Split, 29. svibnja 2019. godine 

 

DEKANICA  

 

 

Izv. prof. dr. sc. Gloria Vickov 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na službenim mrežnim stranicama i oglasnoj ploči u sjedištu 

Filozofskog fakulteta u Splitu dana 29. svibnja 2019. godine te stupa na snagu dana 6. lipnja 

2019. godine. 

 

TAJNICA  

 

Maja Kuzmanić, dipl. iur. 

 


